Типовая форма Договора

утверждена Распоряжением от 09.08.2023 № 30

Договор № __________
	г. Москва
	«___» ____________ 202__ года

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр химической физики им. Н.Н. Семенова Российской академии наук (ФИЦ ХФ РАН), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________, действующего на основании __________, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а каждый в отдельности «Сторона», на основании пп.__ п. 1 Раздела 2 Главы IV Положения о закупке ФИЦ ХФ РАН от 15.04.2022 (далее – Положение) заключили настоящий Договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, перечисленные в Приложении № 1 к Договору «Техническое задание» (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
2. Место и срок оказания услуг
2.1. Оказание услуг осуществляется Исполнителем Заказчику по адресу: город Москва, ____________.
2.2. Срок оказания услуг: ________ дней с момента заключения настоящего договора.
2.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней осуществляет приемку оказанных услуг по Договору на предмет соответствия их количеству, качеству и иным требованиям, изложенным в Договоре и Техническом задании. В случае отказа Заказчика от принятия оказанных услуг в связи с необходимостью устранения недостатков Исполнитель обязуется в срок, установленный в Акте, составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки за свой счет.
3. Обязанности Сторон

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1.
Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором и иными нормами, регулирующими данную сферу деятельности, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

3.2.
Заказчик обязан:

3.2.1.
Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг, в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

3.2.2.
Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с настоящим Договором.

3.3.
Исполнитель вправе:

3.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки услуг по настоящему Договору на основании представленных Исполнителем отчетных документов.

3.3.2. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.4. Исполнитель обязан:

3.4.1.
Своевременно и надлежащим образом оказать услуги в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение № 1 к настоящему Договору) и предоставить Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения настоящего Договора.

3.4.2.
Обеспечивать соответствие результатов услуг требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным действующим законодательством Российской Федерации. Обеспечить устранение недостатков, выявленных при сдаче-приемке услуг и в течение гарантийного срока, за свой счет.
4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Цена договора составляет _____________ (_____) руб. __ коп., в том числе НДС (цифрами и прописью)________________(_____) руб.___ коп. или (НДС не облагается на основании (в соответствии) _____.

Цена Договора является твердой и определена на весь срок исполнения Договора
(за исключением случаев, предусмотренных Положением)

Источник финансирования: ______________.

4.2. Оплата производится в течение 7 (Семи) рабочих дней после подписания Заказчиком Акта приемки оказанных услуг(по форме Приложения № 2 к настоящему Договору) и на основании оригинала счета.

ИЛИ

4.1. Цена договора составляет _____________ (_____) руб. __ коп., в том числе НДС (цифрами и прописью)________________(_____) руб.___ коп. или (НДС не облагается на основании (в соответствии) _____.

Цена Договора является твердой и определена на весь срок исполнения Договора

(за исключением случаев, предусмотренных Положением)

Источник финансирования: ______________.

4.1.1. Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора, на основании счета Исполнителя, перечисляет аванс 30% (Тридцать процентов) от общей суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, что составляет ______________________________(___________________________) рублей  копеек, в том числе НДС 20% - _______________________ (______________________) рубля ___ копеек.

4.1.2. Окончательный расчет в размере 70% (Семьдесят процентов) от общей суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, что составляет _____________ (_____________) рублей ____ копейки, в том числе НДС 20% - _________ (_______) рубля ____ копейки, Заказчик производит в течение 7 (Семи) рабочих дней после подписания Заказчиком Акта приемки оказанных услуг(по форме Приложения № 2 к настоящему Договору) и на основании оригинала счета.

4.3. В счетах на оплату по Договору и Акте приемки оказанных услуг должны быть указаны номер и дата настоящего Договора.

4.4. Цена Договора включает в себя: стоимость оказанных услуг и иные расходы, связанные с исполнением Договора.
5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия, в предусмотренном законодательством Российской Федерации порядке в Арбитражном суде г. Москвы.
6. Срок действия Договора, и порядок его изменения и расторжения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств по Договору.
6.2. Расторжение и изменение договора допускаются по основаниям и в порядке, предусмотренном гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, а также Положением.
7. Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники, представители и аффилированные лица не осуществляют действия, квалифицируемые  законодательством Российской Федерации, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства Российской Федерации и международных  актов о противодействии коррупции.
7.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств, указанных п. 7.1, другая Сторона имеет право направить обоснованные факты или предоставить материалы компетентным органам в соответствии с применимым законодательством Российской Федерации.
8. Заключительные условия

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Исполнителя, один экземпляр для Заказчика.
8.2. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
Приложение № 1 – Техническое задание; Приложение № 2 – Форма акта приемки оказанных услуг.
9. Адреса и реквизиты сторон
	Поставщик:

______________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________

_________________________
___________________/_____________/

«__» _______________ 202_ г.
М.П.
	Заказчик:

ФИЦ ХФ РАН

Адрес: 119991, г. Москва, ул. Косыгина, д. 4

ОГРН: 1037739200025, ОКПО: 02699470

ИНН/КПП: 7736054230/773601001

УФК по г. Москве

(ФИЦ ХФ РАН л/с 20736Ц37130)

Банковский счет (казначейский счет)

№ - 03214643000000017300

Кор. Счет (единый казначейский счет)

№ 40102810545370000003

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО

г. МОСКВЕ

БИК 004525988

___________________/_________ /

«__» _______________ 202_ г.

М.П.

Приложение № 1

к Договору № ____________
от «___» __________ 202_ года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
1. Объект закупки:
Оказание услуг _____________,

Состав услуг: ________________
ОКПД 2 ___________,

единица измерения ___________,

количество _______.
2. Все услуги должны выполняться Исполнителем в полном соответствии с требованиями актов, регламентирующих порядок и технологию оказания услуг.
3. При оказании услуг Исполнитель обеспечивает соблюдение своими специалистами правил действующего внутреннего распорядка, требований контрольно-пропускного режима, внутренних положений и инструкций организации, а также наличие медицинских справок (в случае, если это предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации). После окончания оказания услуг Исполнитель производит уборку зоны оказания услуг, мусора и иных материалов.
4. Исполнитель по требованию Заказчика обязан в соответствии с условиями Договора предоставить информацию, связанную с оказанием услуг, с приложением сертификатов и других документов, подтверждающих качество расходных материалов, актов, технических заключений, дефектных ведомостей.
5. Исполнитель при оказании услуг должен обеспечить выполнение мероприятий по охране труда и технике безопасности, электробезопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды.
	Исполнитель:

____________

___________________/_________/
«__» _______________ 202___ г.

М.П.
	Заказчик:

ФИЦ ХФ РАН

___________________/____________/
«__» _______________ 202_ г.
М.П.

Приложение 1 к Техническому заданию
(при необходимости)
Прейскурант

	№ п/п
	Ед. изм.
	Наименование
	Цена за ед., руб.

	1

	2

	Исполнитель:

_____________

___________________/_________/
«__» _______________ 202_ г.

М.П.
	Заказчик:

ФИЦ ХФ РАН

______________

___________________/____________/
«__» _______________ 202_ г.
М.П.

Приложение № 2

 к Договору № ___________
от «___» ___________202_ г.

ФОРМА

АКТ приемки оказанных услуг

Дата составления и подписания
Дата подписания

                     Акта Исполнителем
Акта Заказчиком

«_____» ___________ 202_ г., Москва
«
»
202_ г., Москва

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр химической физики им. Н.Н. Семенова Российской академии наук (ФИЦ ХФ РАН), именуемое
в дальнейшем «Заказчик», в лице  ________, действующего на основании ___, с одной стороны, и __________ (__________), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором № _____ от ______202_ года (далее - договор) Исполнитель выполнил обязательства в рамках указанного договора.

2. Фактически исполнено по договору:

	Наименование
	Ед. изм.
	Ко-во
	Цена за ед. (руб., в т.ч. НДС (при наличии)
	Сумма (в руб.), в т.ч. НДС (при наличии)
	Качество

3. Срок оказания услуг по договору _______________ г.

4. Фактический срок оказания услуг ______________________ г.

5. Недостатки, выявленные при оказании услуг _____________________.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик:

_______________________ /__________ /

«___» _____________ 202__ г.

М.П.
	Заказчик:

_______________________ /__________ /

«___» _____________ 202__ г.

М.П.

Форма акта согласована:

	____________________________
_____________________/______________
М.П.
	ФИЦ ХФ РАН
__________________ /             /
М.П.

1